

# **Gebührenordnung**

## **Mitgliedsbeitrag pro Jahr (gültig seit dem 25.01.2025)**

<b>Erwachsener ab 18 Jahre</b>	<b>40,00 €</b>
<b>Kinder/Jugendliche bis 18 Jahre</b>	<b>20,00 €</b>
<b>Familienbeitrag</b>	<b>85,00 €</b>
<b>Passive oder Sozialhilfeempfänger, Behinderte Mitglieder</b>	<b>20,00 €</b>

### **Aufnahmegebühr:**

**(Einmalig)**

<b>Erwachsener ab 18 Jahre</b>	<b>20,00 €</b>
<b>Kinder/Jugendliche bis 18 Jahre</b>	<b>5,00 €</b>
<b>Passive oder Sozialhilfeempfänger, Behinderte Mitglieder</b>	<b>20,00 €</b>

**Jedes Mitglied erhält nach der Aufnahme ein Funktions-Laufshirt (Ärmellos) oder ein Funktions-Kurzarmshirt mit Aufdruck LAV Saale-Rennsteig und dem Wohnort des Mitgliedes.**

**Beitrag wird über das Lastschriftverfahren am 31.3. jedes Jahres eingezogen.**